
Copia COMUNE di VITTUONE c.s. pag. N. DATA
60 24/05/2016 

DELIBERAZIONE c.s. N. 38 DEL 24.03.2016 DI 

APPROVAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO ISEE 

RETTIFICA ARTICOLO 85. 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Adottata con i poteri del Consiglio Comunale) 

L'anno duemilasedici addì ventiquattro del mese di Maggio, alle ore 14:30, nella sala 

delle adunanze, il Commissario Straordinario, dott.ssa Lydia Andreotti Loria, con 

l'assistenza del Segretario Comunale dott. Massimo Vallese, ha adottato la 

deliberazione in oggetto. 



DELIBERAZIONE Commissariale NR. 60 DEL 24/05/2016 

OGGETTO: 

DELIBERAZIONE C.S. N. 38 DEL 24.03.2016 DI APPROVAZIONE DEL NUOVO 

REGOLAMENTO ISEE - RETTIFICA ARTICOLO 85. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 7 gennaio 2016 con cui la sottoscritta 
è stata nominata Commissario straordinario per la provvisoria gestione dell'Ente con i poteri 
spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco; 

Richiamata la deliberazione C.S. n. 38 del 24.03.2016 con la quale è stato approvato il 
regolamento ISEE - disciplina e modalità degli interventi e delle prestazioni dei Servizi Sociali del 
Comune di Vittuone, ai sensi del D.P.C.M. n. 159/2013; 

Visto l'articolo 85 del predetto regolamento che disciplina i servizi alberghieri in convenzione 
con RSA locale e stabilisce le modalità di formazione della graduatoria di accesso degli ospiti 
ultrasessantacinquenni, residenti da più di due anni in Vittuone, per n. 2 posti gratuiti e 16 posti a 
tariffa agevolata, in base al parametro ISEE; 

Riscontrato che per mero errore materiale sono stati indicati numericamente in 16 i posti a 
tariffa convenzionata, diversamente da quanto previsto nelle convenzioni in vigore. 

Ritenuto pertanto di rettificare il quarto periodo del comma 2 dell'articolo 85; 

Dato atto che tale proposta comporta riflessi diretti o indiretti sul bilancio dell'ente ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 - 1 ° comma - D.Lgs. n. 267/2000, allegati al 
presente atto; 

DELIBERA 

1) di rettificare -per motivi espressi in narrativa- il quarto periodo del comma 2 dell'articolo 85
del regolamento comunale in materia di ISEE, approvato con deliberazione C.S. n. 38 del
24.03.2016, come da seguente testo comparativo:

TESTO VIGENTE APPROVATO CON TESTO RETTIFICATO PER ERRORE 
DELIBERAZIONE C.S. N. 38/2016 MATERIALE 

Articolo 85 Regolamentazione di altri servizi Articolo 85 Regolamentazione di altri servizi 

l. - OMISSIS l. - OMISSIS
2. SERVIZI ALBERGHIERI IN CONVENZIO- 2. SERVIZI ALBERGHIERI IN CONVENZIO-
NE CON RSA LOCALE: NE CON RSA LOCALE:
l O PERIODO - OMISSIS 10 PERIODO - OMISSIS 
20 PERIODO - OMISSIS 20 PERIODO - OMISSIS 
3° PERIODO - OMISSIS 30 PERIODO - OMISSIS



DELIBERAZIONE Commissariale NR. 60 DEL 24/05/2016 

4° PERIODO 
La predetta graduatoria, valida per l'accesso a 
partire dal mese di Gennaio dell'anno 
successivo, verrà formulata secondo i seguenti 
parametri di accesso ISEE: 

• con ISEE da €. 0,00 ad €. 5.840,00:
inserimento a titolo gratuito fino alla
concorrenza dei due posti;

• con ISEE da 5.840,01 fino alla soglia di
€. 40.000,00: inserimento nei 16 posti a
tariffa agevolata;

• ISEE superiore ad €. 40.000,01:
inserimento nei 16 posti a tariffa
convenzionata;

5° PERIODO - OMISSIS 

4° PERIODO 
La predetta graduatoria, valida per l'accesso a 
partire dal mese di Gennaio dell'anno 
successivo, verrà formulata secondo i seguenti 
parametri di accesso ISEE: 

• con ISEE da €. 0,00 ad €. 5.840,00:
inserimento a titolo gratuito fino alla
concorrenza dei due posti;

• con ISEE da 5.840,01 fino alla soglia di
€. 40.000,00: inserimento nei 16 posti a
tariffa agevolata;

• ISEE superiore ad €. 40.000,01:
inserimento nei posti a tariffa
convenzionata;

5° PERIODO - OMISSIS 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4°

comma- del D.Lgs. n. 267/2000. 



DELIBERAZIONE Commissariale NR. DEL 

COMUNE DI VITTUONE 

Numero: 106 del 17/05/2016 Ufficio: Affari Sociali

OGGETTO: 
DELIBERAZIONE C.S. N. 38 DEL 24.03.2016 DI APPROVAZIONE DEL NUOVO 

REGOLAMENTO ISEE - RETTIFICA ARTICOLO 85. 

PARERI DI CUI ALL'ART. 49, comma 1, T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267 

Il RESPONSABILE DEL SETTORE INTERESSATO, per quanto concerne la REGOLARITA' 
TECNlCA, esprime parere: 
FAVOREVOLE 

Vittuone, 17.05.2016 
IL DIRETTORE 

E
RE 

Antom ta 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, per quanto concerne la REGOLARITA' 
CONTABILE, esprime parere: 

___ f:Q&;)_�k_ _________ _ , _____________________________________ _ 

______________________________________ , _________________________________________________________ _ 

, _______________________________ , ____________ , ______________________________________ _ 

ORE 
dott.sa 

Visto, si attesta la COPERTURA FINANZIARlA ai sensi dell'art. 151, comma 4, T.U.E.L. 
18.8.2000, n. 267 sulla spesa complessiva di € ______ _ 

Prenotazione impegno: ______ _ 

Vittuone, 

Capitolo/ Articolo: ________ _ 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
dott.sa Sara Balzarotti 



DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 60 DEL 24/05/2016 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
F.to dott.ssa L YDIA ANDREOTTI LORIA

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. MASSIMO V ALLESE

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on line il J 1 M�G. 2016 
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Data, J 1 MAG, 2016
--------

Attesto che la presente deliberazione è conforme all'originale. 

Data, 
--------

3 1 MAG, 2016

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. MASSIMO V ALLESE

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Do

�
ESE 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva, decorsi 1 O giorni dalla data di pubblicazione, ai 
sensi dell'articolo 134, comma 3, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 


